SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 20122  CADERNO 4

Ato: ECD nº 010/2012
Data de Admissão: 01/02/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo
Observação
KARINA ARAÚJO SIMÕES                              ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO       31/01/2013
Prorrogação
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 341009

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 154/2012
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA
JUNIOR,  notifico o Senhor ANTÔNIO ARMANDO AMARAL
DE CASTRO, Prefeito à época, de que no dia 16.02.2012, às
08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº
2010/51769-8, que trata do Recurso de Revisão impetrado
contra decisão contida no Acórdão nº 47.159 de 20.04.2010,
relativo a Tomada de Contas instaurada na PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARITUBA, referente ao Convênio SEPLAN nº
302/2001 e termo aditivo.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 244 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 08 de fevereiro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário
Republicado por incorreção

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340636

Órgao: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: ECD Nº 025/2012
Data de Admissão: 01/02/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo
Observação
DANIELLE DALLA BERNARDINA PIRES    ASSESSOR TÉCNICO DE CONTROLE EXTERNO ATNS-
60131/01/2013
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340630

Órgao: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: ECD Nº 024/2012
Data de Admissão: 01/02/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo
Observação
ANNA CAROLINA DE SOUZA GOMES   ASSESSOR TÉCNICO DE CONTROLE EXTERNO ATNS-60131/01/2013
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

PORTARIAS PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340579
PORTARIA N° 355/2012-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 6/2/2012, a PORTARIA Nº 3506/2008-
MP/PGJ, de 25/11/2008, publicada no D.O.E. de 27/11/2008,
que colocou à disposição do Tribunal de Justiça do Estado do
Pará, o servidor efetivo ADRIANO DA GAMA BASTOS, ocupante
do cargo de Auxiliar de Administração, com ônus para a
instituição cessionária, a contar de 24/11/2008.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 6 de
fevereiro de 2012.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 434/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do art. 220, §2º, da Lei Estadual nº
5.810, de 24/1/1994;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado neste
Órgão Ministerial sob o nº 49740/2011, de 7/12/2011;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor DAYAN ROBERTO DINIZ E SILVA para
proceder a defesa técnica em favor do servidor Manoel Cláudio
Fernandes da Silva, nos autos do Processo Administrativo
Disciplinar, instituído pela PORTARIA Nº 2698/2011-MP/PGJ, de
29/6/2011, publicada no DOE de 20/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 6 de
fevereiro de 2012.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 439/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça ANDRESSA ÉRICA ÁVILA
PINHEIRO, licença para tratamento de saúde, no período de
30/1 a 3/2/2012, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar
nº 057, de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 7 de
fevereiro de 2012.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 444/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público), e art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar n° 057,
de 6/7/2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 059/2011/MP-
CC, protocolizado sob o nº 39005/2011, em 27/9/2011, de
iniciativa da Coordenadora das Promotorias de Justiça Cíveis da
Capital, Promotora de Justiça Rosa Maria Rodrigues Carvalho,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça MARIA DE NAZARÉ ABBADE
PEREIRA para, até 28/11/2011, exercer o 6º cargo de Promotor
de Justiça de Família, em virtude da Licença-Prêmio da
Promotora de Justiça EUNICE RUTH BARBOSA DE SOUSA SÁ,
sem prejuízo de suas atribuições neste município, a contar de
27/9/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 7 de
fevereiro de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 460/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Promotor de Justiça CARLOS EUGÊNIO
RODRIGUES SALGADO DOS SANTOS, licença para tratamento
de saúde, no período de 6 a 10/2/2012, com fulcro no art. 129
da Lei Complementar nº 057, de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 8 de
fevereiro de 2012.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 461/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E :
SUSPENDER as férias da Promotora de Justiça ANDREA MOURA
SANTOS SAMPAIO, estabelecidas pela PORTARIA Nº 5711/2011-
MP/PGJ, de 19/12/2011, no período de 9/1 a 7/2/2012, para gozo
oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 9 de
fevereiro de 2012.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 478/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério
Público, assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127,
§ 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-
Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade
dos serviços na Promotoria de Justiça da Infância e da
Juventude,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
Promotora de Justiça HELENA MARIA OLIVEIRA MUNIZ,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 5711/2011-MP/PGJ, de
19/12/2011, no período de 9/1 a 7/2/2012, para gozo
oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 9 de
fevereiro de 2012.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 479/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério
Público, assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127,
§ 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-
Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade
dos serviços nas Procuradorias de Justiça Cíveis,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
Procuradora de Justiça MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO
VELASCO DOS SANTOS, estabelecidas pela PORTARIA Nº
5646/2011-MP/PGJ, de 15/12/2011, no período de 9/1 a
7/2/2012, a contar de 23/1/2012, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 9 de
fevereiro de 2012.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 480/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério
Público, assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127,
§ 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-
Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade
dos serviços nas Promotorias de Justiça Criminais,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
Promotora de Justiça SYMONE MORHY DE SIQUEIRA MENDES
LAURIA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 5711/2011-MP/PGJ,
de 19/12/2011, no período de 9/1 a 7/2/2012, a contar de
23/1/2012, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 9 de
fevereiro de 2012.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 481/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público,
assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-
Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);